nos grupos de Família Camiliana envelhecidos.  

A província mãe, Província Camiliana Espanhola, sempre deu um apoio muito 
grande à delegação. Além dos inúmeros religiosos que vieram e deram o melhor de si, 
em termos econômicos, nos últimos cinco anos repassou 230.000 (duzentos e trinta mil 
euros). É necessário crescer em termos de “auto sustentabilidade”. A nossa “velha e 
generosa mãe Europa” em crise é a necessitada de socorro. A administração racional 
das propriedades e obras na “Calle Avalos”, pode ser fonte de recursos para a 
Delegação.